Câmara Municipal de Ouro Preto
Cidade Patrimônio Cultural da Humanidade

INDICAÇÃO ~ ~/2005

n~
~
;=:
':E!
:::=;

O Vereador abaíxo-assinado vêm requerer de Vossa Excelência, nos termos regimentaijs
desta Casa, depois de ouvido plenário, seja a presente lNDICAÇÃO~ encaminhada ao Excelentíssim -:
Senhor Secretário Municipal de Turismo e Cultura, Vit6rio Lanarí, a fim de que o mesmo providencie a~
construção de um portal feito em pedra-sabão para ser colocado no trevo de Santa Rita de Ouro Preto~
estrada que liga Ouro Preto a Ouro Branco (Estrada Real), com os seguintes dizeres: " VISITE~
SANTA RITA, BERÇO DA PEDRA DE SABÃO", com a foto de um artesão esculpindo alguma
peça.

Senhor Presidente,

Excelentissimo Senhor
Vereador Wanderley Rossi Júnior ''Kuruzu''
Presidente da Câmara Municipal de
OURO PRETO.

Justificativa:

Justifica-se a presente INDICAÇÃO, tendo em vista o fato de que tal obra irá fomentar
ainda mais o turismo na região de Santa Ríta, valorizando mais a arte em pedra-sabão.

Sala das Sessões, em 06 de maio de 2005.

APROVADO em
P~r --~~~~~~~~

s coot •.•

~ h~Q Â A civtpraça Tiradentes 41 - Caixa Postal 247 - CEP35400-000 - Ouro Preto - MOf "'"'0-~f ~ Fone (31) 3551 1466 - www.cmop.mg.gov.br

votos /j i'
éiVurt: CUlll_-